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ANEXO l 
 
REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN LA 

ACTIVIDAD BOSQUES NATIVOS E IMPLANTADOS, ANTERIORMENTE DENOMINADA 

FORESTAL, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE MISIONES.- 

 
VIGENCIA: desde el 1° de junio de 2025, hasta el 30 de junio de 2025.- 

 
 Sin comida y sin S.A.C. 

 

 

CATEGORÍAS 

Por mes 

$ 

Por día 

$ 

Peón general……………………….……………………………….. 760.415,89 33.498,41 

Peón calificado (podador, resinero, picador, preparador y 

aplicador de herbicida, brigadista de incendio y torrero, remitero 

y/o despachador/ controlador de productos forestales)…………. 

 

 

782.627,75 

 

 

34.477,07 

Cargador…………………………………………………………..…. 783.182,50 34.501,43 

Hachero, volteador y trozador…………………………………….. 788.180,82 34.721,62 

Motosierrista...………………………………………………………. 805.949,15 35.504,32 

Pelador, enganchador y estibador……………………………….. 827.604,92 36.458,31 

Conductor de camiones, máquinas varias, tractores de monte, 

operador de grúa y autoelevadores……………………………… 

 

 832.047,66 

 

 36.654,14 

Personal de transporte forestal y de acarreo………………………  832.047,66  36.654,14 

Mecánico..……………………..……………………………………… 865.365,32 38.121,90 

Capataz….………………….………………………………………… 880.358,03 38.782,30 

Encargado……………..……………………………………………… 917.561,47 40.421,23 
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ANEXO ll 

 
REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN LA 

ACTIVIDAD BOSQUES NATIVOS E IMPLANTADOS, ANTERIORMENTE DENOMINADA 

FORESTAL, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE MISIONES.- 

 
VIGENCIA: desde el 1° de julio de 2025, hasta el 31 de julio de 2025.- 

 
 Sin comida y sin S.A.C. 

 

 

CATEGORÍAS 

Por mes 

$ 

Por día 

$ 

Por mes no 

remunerativo 

previsional 

Por día no 

remunerativo 

previsional 

Peón general……………………….… 760.415,89 33.498,41 22.812,48 1.004,95 

Peón calificado (podador, resinero, 

picador, preparador y aplicador de 

herbicida, brigadista de incendio y 

torrero, remitero y/o despachador/ 

controlador de productos forestales). 782.627,75 34.477,07 23.478,83 1.034,31 

Cargador……………………………. 783.182,50 34.501,43 23.495,47 1.035,04 

Hachero, volteador y trozador……. 788.180,82 34.721,62 23.645,42 1.041,65 

Motosierrista...……………………… 805.949,15 35.504,32 24.178,47 1.065,13 

Pelador, enganchador y estibador…. 827.604,92 36.458,31 24.828,15 1.093,75 

Conductor de camiones, máquinas 

varias, tractores de monte, operador 

de grúa y autoelevadores…………… 

 

 

832.047,66 

 

 

36.654,14 

 

 

24.961,43 

 

 

1.099,62 

Personal de transporte forestal y de 

acarreo……………………………….. 

 

832.047,66 

 

36.654,14 

 

24.961,43 

 

1.099,62 

Mecánico..……………………..……… 865.365,32 38.121,90 25.960,96 1.143,66 

Capataz….………………….………… 880.358,03 38.782,30 26.410,74 1.163,47 

Encargado……………..……………… 917.561,47 40.421,23 27.526,84 1.212,64 
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ANEXO lll 

 
REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN LA 

ACTIVIDAD BOSQUES NATIVOS E IMPLANTADOS, ANTERIORMENTE DENOMINADA 

FORESTAL, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE MISIONES.- 

 
VIGENCIA: desde el 1° de agosto de 2025, hasta el 31 de agosto de 2025.- 

 
 Sin comida y sin S.A.C.   

CATEGORÍAS 

Por mes 

$ 

Por día 

$ 

Por mes no 

remunerativo 

previsional 

Por día no 

remunerativo 

previsional 

Peón general………………………. 760.415,89 33.498,41 38.477,04 1.695,02 

Peón calificado (podador, resinero, 

picador, preparador y aplicador de 

herbicida, brigadista de incendio y 

torrero, remitero y/o despachador/ 

controlador de productos forestales) 

 

 

 

782.627,75 

 

 

 

34.477,07 

 

 

 

39.600,96 

 

 

 

1.744,54 

Cargador……………………………. 783.182,50 34.501,43 39.629,03 1.745,77 

Hachero, volteador y trozador……. 788.180,82 34.721,62 39.881,95 1.756,91 

Motosierrista...……………………… 805.949,15 35.504,32 40.781,03 1.796,52 

Pelador, enganchador y estibador… 827.604,92 36.458,31 41.876,81 1.844,79 

Conductor de camiones, máquinas 

varias, tractores de monte, operador 

de grúa y autoelevadores.……….. 

 

832.047,66 

 

36.654,14 

 

42.101,61 

 

1.854,70 

Personal de transporte forestal y de 

acarreo………………………………. 

 

832.047,66 

 

36.654,14 

 

42.101,61 

 

1.854,70 

Mecánico..…………………………… 865.365,32 38.121,90 43.787,49 1.928,97 

Capataz….…………………….……. 880.358,03 38.782,30 44.546,12 1.962,38 

Encargado………….……………...… 917.561,47 40.421,23 46.428,61 2.045,31 
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ANEXO lV 

 
REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN LA 

ACTIVIDAD BOSQUES NATIVOS E IMPLANTADOS, ANTERIORMENTE DENOMINADA 

FORESTAL, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE MISIONES.- 

 
VIGENCIA: desde el 1° de septiembre de 2025, hasta el 31 de mayo de 2026.- 

 
 Sin comida y sin S.A.C. 

 

 

CATEGORÍAS 

Por mes 

$ 

Por día 

$ 

Peón general……………………….……………………………….. 798.892,93 35.193,43 

Peón calificado (podador, resinero, picador, preparador y 

aplicador de herbicida, brigadista de incendio y torrero, remitero 

y/o despachador/ controlador de productos forestales)…………. 822.228,71 36.221,60 

Cargador…………………………………………………………..…. 822.811,53 36.247,20 

Hachero, volteador y trozador…………………………………….. 828.062,76 36.478,53 

Motosierrista...………………………………………………………. 846.730,18 37.300,84 

Pelador, enganchador y estibador……………………………….. 869.481,72 38.303,10 

Conductor de camiones, máquinas varias, tractores de monte, 

operador de grúa y autoelevadores……………………………… 874.149,27 38.508,83 

Personal de transporte forestal y de acarreo……………………… 874.149,27 38.508,83 

Mecánico..……………………..……………………………………… 909.152,81 40.050,87 

Capataz….………………….………………………………………… 924.904,15 40.744,69 

Encargado……………..……………………………………………… 963.990,08 42.466,54 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexos

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	Numero_4: IF-2025-77088607-APN-DNRO#SLYT
	cargo_0: en representación de
	Numero_3: IF-2025-77088607-APN-DNRO#SLYT
	numero_documento: IF-2025-77088607-APN-DNRO#SLYT
	fecha: Miércoles 16 de Julio de 2025
		2025-07-16T12:06:18-0300


	reparticion_0: MINISTERIO DE TRABAJO EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL - 30541045437
	Numero_2: IF-2025-77088607-APN-DNRO#SLYT
	Numero_1: IF-2025-77088607-APN-DNRO#SLYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: LIDIA ANAHI SERRAL - 23293053804
		2025-07-16T12:06:19-0300


		2025-07-17T23:46:19-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




